8. Rursus ut Mahumetani suos pro *Nouis sancti*
sanctis colunt: eorum enim habent *pro veris an-*
memorias, & loca religiosa, quę pere
grinationis ergo frequentissimi visi-
tant: ita & Euangelici suorū Christi-
martyrum colligunt Martyrologia,
Lossius, Caluinus, Adrianus, Hamste-
dius atq; Foxus, colitur diario sancto
rū Lutheri ascriptus Io. Hussius Pra-
gens. & Vviclefus, ait Postellus. Imò *Lutherus S.*
& Lutheri effigiē nuper admodum *& D. Marti-*
vidi S. Martini elogio decoratā: vnde *nicelogio hono-*
& quidam eum Diuum scribere non *ratur & co-*
dubitauit, quem nūc Sathan sub Lu-
ciferi sella detinet catenatum, expe- *Lutheri pæ-*
ctans quanam afficiet pœna, quā non *nandonum*
ante accipiet definitam (quod ipse de *tota defuita.*
Arrio testatur Augustinum scribere)
quam eius error, quo orbem cōtami-
nauit, finē inuenerit. Zuingiani suū
colūt martyrem Zuingliū, Anabapti-
stæ Muntzerū, & Io. Sartorē Leyden.

9. Iam si Christi sacramēta cogites, *Eras. Alber-*
vide quām Euangelici planè facti sint *lib. 2. contrā*
Muhumetani, ille enim Baptismum *Carolstad.*
contempnit, ceu inutilem: Caluinus,

68 DE CONCORDIA

Svvenfeldius, alijque plurimi docēt baptismum nō esse necessarium. Porrò quod sit facilior rerum non necessariarum contemptus, quam negligētia, res ipsa nunc loquitur: quod pluri mi Baptismo non vtantur tanquam non necessariō.

*Vsus Sacra-
mentorum,
vide Barth.
Hungarum
de Turcarum
ritibus.* 10. Mahumetani non circuncidūt, nisi loquendi ac rationis vſu prædictos, id est, septem aut octo annorum. Idem de baptiſmi tempore & Adrianus Haemstedius suadere conabatur, & Anabaptistæ suis probant exemplis.

Matrimonia. 11. Matrimonia item contrahunt si ne iuramentis. Caluinus matrimonium negat esse clandestinū, cuius modo scriptæ sint tabulæ, Epistola ad Petrum Danthenum, ex sententia Collegarum.

*Inſecunditas
dissoluit ma-
trimonium
apud Turcas.* 12. Apud Mahumetanos diuortium faciunt improbi mores, infœcunditas, ait Bartholomæus Hungarus: An non & apud Euangelicos familia reperire est exempla minime obscura? Oecolampodium priore deserta duxisse alteram, illa frustra, licet

cet publicè oclamante, suum illum
esse maritum, oculati testes affirmāt.

Nota est toto orbe illa memorabi
lis Anglii diuortij historia, quę infœ
licissimam ut Ecclesiæ Christi peperit
tragoediam : ita regno perniciem de
ploratissimam.

13. Poligamiam suis prædicasse Ma *Polygamia.*
humetum, extra controuersiam est,
candem suis commendasse Bucerum
testatur Vvintonien. & exempla Lu
theranorum per Polonię extat plu
rima. De Anabaptistarum Polyga
mia nihil superest scrupuli : cum Het
zerus tredecim duxerit vxores.